
V

(Atzinumi)

JURIDISKAS PROCEDŪRAS

EIROPAS KOPIENU TIESA

Tiesas (otrā palāta) 2008. gada 2. oktobra spriedums —
Eiropas Kopienu Komisija/Itālijas Republika

(Lieta C-157/06) (1)

(Valsts pienākumu neizpilde — Piegāžu publiskā iepirkuma
līgumi — Publiskā iepirkuma līguma slēgšanas tiesību
piešķiršana bez iepriekšēja paziņojuma publicēšanas — Poli-
cijai un valsts ugunsdzēsības dienestam domāti helikopteri)

(2008/C 301/08)

Tiesvedības valoda — itāļu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — X. Lewis un
D. Recchia)

Atbildētāja: Itālijas Republika (pārstāvji — I. Braguglia un
G. Fiengo, avocat)

Priekšmets

Valsts pienākumu neizpilde — Padomes 1993. gada 14. jūnija
Direktīva 93/36/EEK, ar ko koordinē piegāžu valsts līgumu
piešķiršanas procedūras (OV L 199, 1. lpp.) — Nepierādīšana,
ka pastāv iemesli, kas ļautu līgumslēdzējai iestādei izmantot
sarunu procedūru, iepriekš nepublicējot paziņojumu par
konkursu — Vieglie helikopteri, kas iegādāti policijas un valsts
ugunsgrēku uzraudzības vajadzībām

Rezolutīvā daļa:

1) pieņemot iekšlietu ministra 2003. gada 11. jūlija dekrētu
Nr. 558/A/04/03/RR, ar kuru policijas un valsts ugunsdzēsības
dienesta vajadzībām domātu vieglo helikopteru iegādei tiek atļauta
atkāpe no Kopienu tiesiskā regulējuma jautājumā par publisko
iepirkumu, lai gan nav izpildīts neviens no nosacījumiem šādas
atkāpes piešķiršanai, Itālijas Republika nav izpildījusi Padomes
1993. gada 14. jūnija Direktīvā 93/36/EEK, ar ko koordinē

piegāžu valsts līgumu piešķiršanas procedūras, un it īpaši tās
2. panta 1. punkta b) apakšpunktā un 6. un 9. pantā paredzētos
pienākumus;

2) Itālijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 131, 3.6.2006.

Tiesas (otrā palāta) 2008. gada 2. oktobra spriedums
(Finanzgericht Hamburg (Vācija) lūgums sniegt prejudiciālu
nolēmumu) — Heinrich Bauer Verlag BeteiligungsGmbH/

Finanzamt für Großunternehmen in Hamburg

(Lieta C-360/06) (1)

(Brīvība veikt uzņēmējdarbību — Nodokļu tiesību akti —
Sabiedrību ienākuma nodoklis — Biržā nekotēto kapitālsa-

biedrību daļu vērtēšana)

(2008/C 301/09)

Tiesvedības valoda — vācu

Iesniedzējtiesa

Finanzgericht Hamburg

Lietas dalībnieki pamata procesā

Prasītājs: Heinrich Bauer Verlag BeteiligungsGmbH

Atbildētājs: Finanzamt für Großunternehmen in Hamburg

Piedaloties: Heinrich Bauer Verlag KG

22.11.2008. C 301/5Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Priekšmets

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Finanzgericht Hamburg
— EEK līguma 52. panta (pēc grozījumiem — EKL 43. panta)
savienojumā ar 58. pantu (pēc grozījumiem — EKL 48. panta)
interpretācija — Biržā nekotēto kapitālsabiedrību daļu vērtēšana
— Starpība starp dalību iekšzemes personālsabiedrībā un dalību
personālsabiedrībā citā dalībvalstī

Rezolutīvā daļa:

Nepastāvot tiesiskam pamatojumam, EEK līguma 52. pantam
(jaunajā redakcijā — EK līguma 52. pants, jaunajā redakcijā pēc
grozījumiem — EKL 43. pants) un EEK līguma 58. pantam (jaunajā
redakcijā — EK līguma 58. pants, jaunajā redakcijā — EKL
48. pants) ir pretrunā dalībvalsts nodokļu tiesību aktu piemērošana
situācijai, kad biržā nekotēto kapitālsabiedrību daļu vērtēšanas ietvaros
tādos apstākļos kā pamata lietā aplūkotie augstāka vērtība tiek
piešķirta šīs sabiedrības kapitāla daļām citas dalībvalsts personālsabied-
rībā salīdzinājumā ar kapitāla daļām attiecīgās dalībvalsts personālsa-
biedrībā, tomēr tikai tad, ja tāda dalība tai dod noteiktu ietekmi uz
citā valstī reģistrētās personālsabiedrības lēmumiem un ļauj tai noteikt
sabiedrības darbību.

(1) OV C 310, 16.12.2006.

Tiesas (virspalāta) 2008. gada 23. septembra spriedums
(Bundesarbeitsgericht (Vācija) lūgums sniegt prejudiciālu
nolēmumu) — Birgit Bartsch/Bosch und Siemens Hausgeräte

(BSH) Altersfürsorge GmbH

(Lieta C-427/06) (1)

(Vienlīdzīga attieksme nodarbinātības un profesijas jomā —

EKL 13. pants — Direktīva 2000/78/EK — Uzņēmuma
pensiju sistēma, kurā tiesības uz vecuma pensiju netiek
piešķirtas pārdzīvojušajam laulātajam, kas ir vairāk nekā
piecpadsmit gadus jaunāks par mirušo darbinieku — Diskri-

minācija vecuma dēļ — Saistība ar Kopienu tiesībām)

(2008/C 301/10)

Tiesvedības valoda — vācu

Iesniedzējtiesa

Bundesarbeitsgericht

Lietas dalībnieki pamata procesā

Prasītāja: Birgit Bartsch

Atbildētāja: Bosch und Siemens Hausgeräte (BSH) Altersfürsorge
GmbH

Priekšmets

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Bundesarbeitsgericht —
Nediskriminācijas vecuma dēļ principa, EKL 13. panta un
Padomes 2000. gada 27. novembra Direktīvas 2000/78/EK, ar
ko nosaka kopēju sistēmu vienlīdzīgai attieksmei pret nodarbi-
nātību un profesiju (OV L 303, 16. lpp.) interpretācija — Uzņē-
muma pensijas sistēma (betriebliche Altersversorgung), kurā tiesības
uz vecuma pensiju (Ruhegeld) netiek piešķirtas atraitnei, kura ir
vairāk kā 15 gadus jaunāka par mirušo bijušo darba ņēmēju —
Nediskriminācijas vecuma dēļ principa piemērošana, ja nav sais-
toša elementa ar kādu no situācijām, kas ir paredzētas citos
Kopienu tiesību noteikumos

Rezolutīvā daļa:

Kopienu tiesībās nav noteikts diskriminācijas vecuma dēļ aizliegums,
kura piemērošana dalībvalstu tiesām ir jānodrošina, ja iespējami diskri-
minējošajai attieksmei nav nekādas saiknes ar Kopienu tiesībām. Šāda
saikne netiek izveidota nedz ar EKL 13. pantu, nedz tādos apstākļos,
kādi ir pamata lietā, ar Padomes 2000. gada 27. novembra Direktīvu
2000/78/EK, ar ko nosaka kopēju sistēmu vienlīdzīgai attieksmei pret
nodarbinātību un profesiju, pirms attiecīgajai dalībvalstij noteiktā šīs
direktīvas transponēšanas termiņa beigām.

(1) OV C 326, 30.12.2006.

Tiesas (virspalāta) 2008. gada 16. septembra spriedums
(Efeteio Athinon (Grieķija) lūgumi sniegt prejudiciālu
nolēmumu) — Sot. Lélos kai Sia EE (C-468/06),
Farmakemporiki AE Emporias kai Dianomis Farmakeftikon
Proïonton (C-469/06), Konstantinos Xydias kai Sia OE
(C-470/06), Farmakemporiki AE Emporias kai Dianomis
Farmakeftikon Proïonton (C-471/06), Ionas Stroumsas
EPE (C-472/06), Ionas Stroumsas EPE (C-473/06),
Pharmakapothiki Pharma-Group Messinias AE (C-474/06),
K. P. Marinopoulos AE Emporias kai Dianomis
Pharmakeftikon Proïonton (C-475/06), K. P. Marinopoulos AE
Emporias kai Dianomis Pharmakeftikon Proïonton
(C-476/06), Kokkoris D. Tsánas K. EPE u.c. (C-477/06),
Kokkoris D. Tsánas K. EPE u.c. (C-478/06)/GlaxoSmithKline
AEVE Farmakeftikon Proïonton, iepriekš Glaxowellcome

AEVE

(Apvienotās lietas no C-468/06 līdz C-478/06) (1)

(EKL 82. pants — Dominējošā stāvokļa ļaunprātīga izmanto-
šana — Zāles — Atteikums piegādāt vairumtirgotājiem, kas

veic paralēlo eksportu — Pasūtījumu parastais raksturs)

(2008/C 301/11)

Tiesvedības valoda — grieķu

Iesniedzējtiesa

Efeteio Athinon

22.11.2008.C 301/6 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


